
Udviklingsplanen er politisk besluttet som rammen om Dragør Kommunes kystbeskyttel-
se. Dragør Kommune fik i 2021 udarbejdet en udviklingsplan for kystbeskyttelse i Dragør 
Kommune. Planen viser, hvordan kystbeskyttelsen kan udformes på de forskellige del-
strækninger.

Udviklingsplan for  
kystbeskyttelse af Dragør

Diger i Dragør
Februar 2023

En samlet kystbeskyttelse på kort og på lang sigt 
Udviklingsplanen giver et bud på, hvordan og hvornår de 
forskellige dele af Dragør skal beskyttes mod stormflod. På 
kort sigt er der skitseret løsninger, der kan beskytte boliger og 
infrastruktur ud fra et forventet niveau for havvandet i år 2050, 
som kan modstå en såkaldt 100-års hændelse. Løsningen skal 
være anlagt inden 2030. Anlægsøkonomien er i runde tal ca. 
200 mio. kr. for denne løsning.

Udviklingsplanen viser også, hvordan en kystbeskyttelsesløsning 
på lang sigt kan se ud i Dragør. Nogle steder kan diger og 
forlande forhøjes, og andre steder skal der nye typer løsninger 
til, fx en ydre beskyttelse af Dragør Havn. Det er vigtigt at have 
sig for øje, at det vi planlægger nu, skal kunne udbygges og/ 
eller erstattes, så vi investerer klogt – på det rigtige tidspunkt. 
Den langsigtede løsning skal være anlagt inden ca. 2050. 
Økonomien er i runde tal ca. 500 mio. kr. ekstra – dvs. oveni de 
200 mio. kr. fra første etape.

Status for beslutning om løsningerne
I 2021 besluttede Kommunalbestyrelsen, at de løsninger, der 
indgår i udviklingsplanen, på delstrækningerne 1: Nordstranden, 
4: Søvang og 5,6: Sydvestpynten og Kongelunden skulle 
suppleres med alternative løsningsforslag efter ønske fra 
grundejerne. De alternative løsningsforslag blev udarbejdet i 
2022, og de kan ses på plancherne i denne  udstilling. 

Planen er, at politikerne tager stilling til, hvilke løsningsforslag 
de vil gå videre med på delstrækning 4: Søvang og 5,6: 
Sydvestpynten og Kongelunden, når grundejerne og andre 
borgere og interessenter har haft mulighed for at komme med 
bemærkninger og input til løsningsforslagene. På delstrækning 
1: Nordstranden vil Kommunalbestyrelsen afvente en nærmere 
undersøgelse med Sund & Bælt, inden de træffer den endelige 
beslutning.

Udviklingsplanen er udarbejdet af rådgiverfirmaerne Arkitema 
A/S og COWI A/S. 

Hovedgreb år 2050 (ill: Arkitema og COWI)

Hovedgreb år 2100 (ill: Arkitema og COWI)
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Kom til Kystdag i Dragør
Dragør Kommune inviterer alle interesserede til et åbent borgermøde om kystbeskyttelsen 
lørdag den 25.2.2023 i Hollænderhallen i Store Magleby.

Tilmeld dig Kystdagen på: dragoer.dk 
Frist for tilmelding er søndag den 19. februar
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